

SANDOVAL DE MELO PIMENTEL EIRELI

VL Abelardo Condurú, 31 Fundos – Cidade Velha – Belém-Pará-CEP: 66.023-680

E-mail: sanmarcomercial@yahoo.com

À,
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ

PROPOSTA DE VALORES

SANMAR COMERCIAL, inscrita no CNPJ sob o nº 33.074.032/0001-90, conforme solicitação dessa administração encaminha sua proposta de valores com os produtos abaixo descritos, não havendo fatos supervenientes que desabonem sua conduta técnica e comercial respeitando prazos e critérios pré-estabelecidos por essa administração.

Item	Descrição	Qtd	Unid.	P.unit.	P.total
1	ADAPTADOR REDE USB WIRELESS 300MBPS ANTENA EXTERNA, INTERFACE: USB2.0, ANTENA: 1 ANTENA EXTERNA DESTACÁVEL DE 3.5DBI, FREQUÊNCIA: 2.400~2,4835GHZ, SEGURANÇA: 64/128-BIT WEP, WPA-PSK / WPA2-PSK, WPA / WPA2	230	unidade	87,98	20.235,40
2	ADAPTADOR CONVERSOR ENERGIA MOLEX IDE 4 PINOS P/ SATA	25	unidade	6,04	151,00
3	ADAPTADOR PCI EXPRESS WIRELESS - GIGABIT 10/100/1000	75	unidade	105,65	7.923,75
4	ADAPTADOR CONVERSOR DE VÍDEO HDMI-MACHO X VGA-FEMEA, RESOLUÇÃO ATÉ: 720P / 1080I / 1080P, SAÍDA DE FONTE DE ÁUDIO: 3.5 TOMADA DE ÁUDIO PARA R+L, ENTRADA HDMI MACHO "TIPO A", SAÍDA VGA + ÁUDIO	140	unidade	30,10	4.214,00
5	ADAPTADOR CONVERSOR DE VÍDEO ADAPTADOR HDMI FEMEA X VGA MACHO, RESOLUÇÃO ATÉ: 720P / 1080I / 1080P	140	unidade	31,17	4.363,80
6	FONES DE OUVIDO ESTÉREO PARA CANCELAMENTO DE RUÍDO COM ALTA QUALIDADE DE VOZ E ÁUDIO, AURICULARES EMBORRACHADOS E MACIOS, PLUG P2 3.5MM, FREQUÊNCIA: 20HZ ~ 20000KHZ, SENSIBILIDADE: 105DB +/- 3DB, IMPEDÂNCIA: 32OHMS, POTÊNCIA: 30MW	245	unidade	19,00	4.655,00
7	TECLADO TIPO MEMBRANA COM 107 TECLAS, CONEXÃO USB, MATERIAL: PLÁSTICO ABS, COMPRIMENTO DO CABO: 1.8M, PADRÃO ABNT2	660	unidade	51,03	33.679,80
8	MOUSE ÓPTICO COM FIO 1200DPI PLUG & PLAY USB 2.0, COMPRIMENTO DO CABO 1.5 METROS, COMPOSIÇÃO DO MATERIAL: PLÁSTICO	660	unidade	21,40	14.124,00
9	TECLADO TIPO MEMBRANA 107 TECLAS, CONEXÃO PS2, MATERIAL: PLÁSTICO ABS, COMPRIMENTO DO CABO: 1.8M, PADRÃO ABNT2	380	unidade	38,81	14.747,80
10	FONTE 500W REAIS, CERTIFICAÇÃO 80 PLUS WHITE, PFC ATIVO, TIPO: ATX12V / EPS12V, VOLTAGEM: BIVOLT (127 / 220V), MTBF: 100.000 HORAS, FAN: 120 MM, CONEXÕES 1X 24 PINOS ATX, 1X 4 +4 PIN EPS12V, 2X 6 +2 PIN PCI-E, 6X SATA, 3X MOLEX	600	unidade	338,55	203.130,00
11	FONTE 400W, PFC ATIVO, VERSÃO: ATX 12V 2.3, CHAVE LIGA/DESLIGA, VOLTAGEM COM SELEÇÃO AUTOMÁTICA (AUTO RANGE): 100~240V, FREQUÊNCIA: 50~60HZ, EFICIÊNCIA: 85%, PROTEÇÃO INTERNA CONTRA CURTO CIRCUITO: OVP/ SCP/ OPP/ UVP/ OCP, MTBF: 100.000 HORAS (25° C), REFRIGERAÇÃO: VENTONHA 120 MM	690	unidade	262,18	180.904,20
12	FONTE 300W, TENSÃO DE ENTRADA: 115/230V, FREQUÊNCIA: 50HZ-60HZ, FAN: 120MM	950	unidade	200,55	190.522,50

SANDOVAL DE MELO PIMENTEL EIRELI

VL Abelardo Condurú, 31 Fundos – Cidade Velha – Belém-Pará-CEP: 66.023-680

E-mail: sanmarcomercial@yahoo.com

13	CABO DE FORÇA COM 1.8 METROS DE COMPRIMENTO, TIPO: TRIPOLAR, NORMA DO INMETRO: NBR14136, PADRÃO NOBO TOMADA DE 3 PINOS, COM SELO DE APROVAÇÃO INMETRO	550	unidade	22,45	12.347,50
14	CABO DE FORÇA COM 5 METROS DE COMPRIMENTO, TIPO: TRIPOLAR, NORMA DO INMETRO: NBR14136, PADRÃO NOBO TOMADA DE 3 PINOS, COM SELO DE APROVAÇÃO INMETRO	380	unidade	44,95	17.081,00
15	SSD EXTERNO - TIPO PORTÁTIL, CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 480GB, INTERFACE USB 3.0. DISCO RÍGIDO EXTERNO COM INTERFACE: SATA 6.0 GB/S, VELOCIDADE DE LEITURA: 500 MB/S. APARELHOS COMPATÍVEIS DESKTOP, NOTEBOOK.	775	unidade	852,17	660.431,75
16	CABO ADAPTADOR CONVERSOR HDMI PARA VGA COM SAÍDA P2 DE ÁUDIO MIN 1,5MTS	290	unidade	53,25	15.442,50
17	CABO DE FORÇA PADRÃO NOVO 10A MIN. 1,5 MTS	120	unidade	24,18	2.901,60
18	CABO IMPRESSORA, TIPO: USB AM/BM, COMPRIMENTO: 1.8 METROS, VERSÃO: 2.0, FILTRO CONTRA OSCILAÇÕES E INTERFERÊNCIAS	110	unidade	15,93	1.752,30
19	CABO IMPRESSORA, TIPO: USB AM/BM, COMPRIMENTO: 3 METROS, VERSÃO: 2.0, FILTRO CONTRA OSCILAÇÕES E INTERFERÊNCIAS	125	unidade	19,95	2.493,75
20	CABO IMPRESSORA, TIPO: USB AM/BM, COMPRIMENTO: 5 METROS, VERSÃO: 2.0, FILTRO CONTRA OSCILAÇÕES E INTERFERÊNCIAS	120	unidade	36,00	4.320,00
21	CABO HDMI VERSÃO 1.4 COM 1.5 METROS DE COMPRIMENTO, CONECTORES: DOURADO, TIPO SINAL DIGITAL E COM FUNÇÃO DE TRANSMISSÃO DE IMAGEM E SOM	185	unidade	22,85	4.227,25
22	CABO HDMI MÍN. 2 METROS; - SRGB; - YCBCR - 4:2:2/4:4:4; - ÁUDIO 24BIT, 192KHZ, 8 CANAIS LPCM	45	unidade	35,75	1.608,75
23	CABO HDMI VERSÃO 2.0 COM 5 METROS DE COMPRIMENTO DE ALTA RESOLUÇÃO FULL HD E 4K, LARGURA DE BANDA DE 18GBITS POR SEGUNDO E FIDELIDADE DE ÁUDIO COM FREQUÊNCIA DA AMOSTRAGEM DE ATÉ 1536KHZ, 4 CANAIS DE VÍDEO SIMULTÂNEOS E 2 CANAIS DE VÍDEO SIMULTÂNEOS (DUAL VIEW)	90	unidade	72,30	6.507,00
24	CABO HDMI VERSÃO 2.0 COM 10 METROS DE COMPRIMENTO DE ALTA RESOLUÇÃO FULL HD E 4K, LARGURA DE BANDA DE 18GBITS POR SEGUNDO E FIDELIDADE DE ÁUDIO COM FREQUÊNCIA DA AMOSTRAGEM DE ATÉ 1536KHZ, 4 CANAIS DE VÍDEO SIMULTÂNEOS E 2 CANAIS DE VÍDEO SIMULTÂNEOS (DUAL VIEW)	75	unidade	108,05	8.103,75
25	CABO HDMI VERSÃO 2.0 COM 15 METROS DE COMPRIMENTO DE ALTA RESOLUÇÃO FULL HD E 4K, LARGURA DE BANDA DE 18GBITS POR SEGUNDO E FIDELIDADE DE ÁUDIO COM FREQUÊNCIA DA AMOSTRAGEM DE ATÉ 1536KHZ, 4 CANAIS DE VÍDEO SIMULTÂNEOS E 2 CANAIS DE VÍDEO SIMULTÂNEOS (DUAL VIEW)	15	unidade	182,70	2.740,50
26	CABO VGA COM QUALIDADE FULL HD, MEDINDO 1.5 METROS DE COMPRIMENTO, REVESTIDO EM BORRACHA REFORÇADA DE ALTA RESISTÊNCIA, VELOCIDADE MÁXIMA DE TRANSIÇÃO DE 5GBPS, TRANSMISSÃO DO SINAL FEITA SEM PERDA DE QUALIDADE	220	unidade	29,35	6.457,00



SANDOVAL DE MELO PIMENTEL EIRELI

VL Abelardo Condurú, 31 Fundos – Cidade Velha – Belém-Pará-CEP: 66.023-680

E-mail: sanmarcomercial@yahoo.com

27	CABO VGA COM QUALIDADE FULL HD, MEDINDO 5 METROS DE COMPRIMENTO, REVESTIDO EM BORRACHA REFORÇADA DE ALTA RESISTÊNCIA, VELOCIDADE MÁXIMA DE TRANSIÇÃO DE 5GBPS, TRANSMISSÃO DO SINAL FEITA SEM PERDA DE QUALIDADE	160	unidade	39,75	6.360,00
28	CABO VGA COM QUALIDADE FULL HD, MEDINDO 10 METROS DE COMPRIMENTO, REVESTIDO EM BORRACHA REFORÇADA DE ALTA RESISTÊNCIA, VELOCIDADE MÁXIMA DE TRANSIÇÃO DE 5GBPS, TRANSMISSÃO DO SINAL FEITA SEM PERDA DE QUALIDADE	120	unidade	59,22	7.106,40
29	CABO SERIAL SATA, COMPRIMENTO DO CABO: 30 CM, TRAVA: 90 GRAUS, CABO DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS COM TRAVA	145	unidade	9,00	1.305,00
30	CARTELA COM 5 PILHAS BATERIAS CR2032, APROVADA PELO INMETRO: SIM, VOLTAGEM: 3V, CAPACIDADE DE CARGA: MÁX. 210 MAH - MATERIAL: LITHIUM - ESPESSURA: 3mm	285	unidade	16,33	4.654,05
31	CAIXA DE CABO ETHERNET 305M - CONDUTOR: COBRE NÚ COM DIÂMETRO NOMINAL DE 24AWG - ISOLAMENTO: POLIOLEFINA COM DIÂMETRO NOMINAL 0.9MM - RESISTÊNCIA DE ISOLAMENTO: 10000 MΩ.KM - QUANTIDADE DE PARES: 4 PARES 24 AWG - NORMAS APLICÁVEIS: - TIA-568-C.2 E SEUS COMPLEMENTOS, ANSI/TIA-569, ISO/IEC DIS 11801, UL 444	55	caixa	378,20	20.801,00
32	CAIXA COM 100 UNIDADES RJ45 CONECTOR ESTRUTURA CAT 5E ESPECIFICAÇÃO - TIPO: RJ45 (8P8C) - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DE CATEGORIA: 5E U/UTP. - TERMOPLÁSTICO DE ALTO IMPACTO NÃO PROPAGANTE À CHAMA. - VIAS DE CONTATO PRODUZIDAS EM BRONZE FOSFOROSO COM CAMADAS DE NÍQUEL E BANHADO DE OURO. - COMPATÍVEL COM OS PADRÕES DE MONTAGEM T568A E T568B. - CONTATOS ADEQUADOS PARA CONDUTORES SÓLIDOS OU FLEXÍVEIS. - RESISTÊNCIA DE ISOLAMENTO: 500M OHMS. - EMBALAGEM COM 100 PECAS	35	pacote	46,57	1.629,95
33	SSD 240GB, SATA III, LEITURA 500MB/S, GRAVAÇÃO 350MB/S, APARELHOS COMPATÍVEIS DESKTOP, NOTEBOOK.	760	unidade	234,43	178.166,80
34	SSD 480GB, SATA III, LEITURA 500MB/S, GRAVAÇÃO 350MB/S, APARELHOS COMPATÍVEIS DESKTOP, NOTEBOOK.	600	unidade	544,13	326.478,00
35	DISCO RÍGIDO (HD) - INTERFACE: SATA 6 GB/S - CAPACIDADE: 4 TB - FORM FACTOR: 3.5-INCH - ROHS COMPLIANT - CACHE: 64MB - ROTAÇÃO: 7200 RPM - BUFFER PARA HOST: 6 GB/S	20	unidade	1.054,35	21.087,00
36	DISCO RÍGIDO (HD) - INTERFACE: SATA 6 GB/S - CAPACIDADE: 500 GB - FORM FACTOR: 3.5-INCH - ROHS COMPLIANT - CACHE: 64MB - ROTAÇÃO: 7200 RPM - BUFFER PARA HOST: 6 GB/S	90	unidade	234,20	21.078,00
37	DISCO RÍGIDO (HD) - INTERFACE: SATA 6 GB/S, - CAPACIDADE: 1 TB, - FORM FACTOR: 3.5-INCH, - ROHS COMPLIANT, - CACHE: 64MB, - ROTAÇÃO: 7200 RPM, - BUFFER PARA HOST: 6 GB/S	50	unidade	390,20	19.510,00
38	FILTRO DE LINHA, COM PROTEÇÃO FUSÍVEL, COM 5 TOMADAS - 5 METROS	60	unidade	73,90	4.434,00



SANDOVAL DE MELO PIMENTEL EIRELI

VL Abelardo Condurú, 31 Fundos – Cidade Velha – Belém-Pará-CEP: 66.023-680

E-mail: sanmarcomercial@yahoo.com

39	HD EXTERNO DE 1TB TIPO PORTÁTIL, HD CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 1TB, INTERFACE USB 3.0, DISCO RÍGIDO EXTERNO COM INTERFACE: SATA 6.0 GB/S, VELOCIDADE DE LEITURA: 500 MB/S, APARELHOS COMPATÍVEIS DESKTOP, NOTEBOOK.	105	unidade	432,35	45.396,75
40	FILTRO DE LINHA DE 5 TOMADAS, 127V E 220V (BIVOLT) 10ª E CHAVE DISJUNTORA, COMPRIMENTO DE 1,5M, TOMADA PADRÃO NBR 14136.	380	unidade	51,94	19.737,20
41	KIT DE FERRAMENTA RJ 45 - CONTENDO NO MÍNIMO: 1 ALICATE DE CRIMPAGEM; 1 TESTADOR DE CABO DE REDE: 1 CORTADOR DE DECAPAGEM DE FIO; 1 CHAVE DE FENDA; 1 CORTADOR DE ALICATES DE DECAPAGEM; 1 FERRAMENTA DE PERFURAÇÃO; 1 BOLSA DE FERRAMENTAS	16	unidade	279,90	4.478,40
42	MEMÓRIA RAM DDR4 - CAPACIDADES DE MÓDULO: 4GB VELOCIDADE: 2666MHZ, - LATÊNCIAS: 15	110	unidade	218,15	23.996,50
43	MEMÓRIA RAM ECC 8 GB 1333MHZ PARA SERVIDOR XEON E3 1240 V2	8	unidade	465,55	3.724,40
44	PEN DRIVE CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 16GB, INTERFACE DE HARDWARE 3.0, DDR3 SDRAM, PADRÃO DE CONEXÃO SEM FIO 802.11A	70	unidade	39,80	2.786,00
45	PEN DRIVE CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 32GB, INTERFACE DE HARDWARE 3.0, DDR3 SDRAM, PADRÃO DE CONEXÃO SEM FIO 802.11A	80	unidade	52,75	4.220,00
46	MEMÓRIA RAM 8GB DDR3 PC MEMÓRIA RAM 8GB (1X8GB), TIPO: DDR3, VELOCIDADE DO CLOCK: 1600MHZ, TENSÃO: 1.5V	200	unidade	310,80	62.160,00
47	MEMÓRIA RAM 8GB DDR4 PC MEMÓRIA RAM 8GB (1X8GB), TIPO: DDR4, FORMATO: DIMM, VELOCIDADE DO CLOCK: 2400MHZ, TENSÃO: 1.5V, CONFIGURAÇÃO: DUAL / QUAD CHANNEL, COM DISSIPADOR DE CALOR	350	unidade	310,50	108.675,00
48	PLACA MÃE 1155 PLACA MÃE MICRO-ATX LGA1155, CHIPSET H61, SUPORTA PROCESSADORES INTEL CORE I7/I5/I3/PENTIUM/CELERON 2ª GERAÇÃO SOQUETE:- LGA 1155MEMORIA:- 2X DIMMS DDR3 (240 PINOS / 1,5V) DUAL CHANNEL DDR3 1600/1333/1066 MHZ (8GB MÁX.)CHIPSET:- INTEL H61AUDIO:- CHIP INTEGRADO POR REALTEK ALC662SLOTS DE EXPANSÃO:- 1X SLOT PCI EXPRESS X16- 1X SLOT PCI EXPRESS X1ARMAZENAMENTO:- 4X PORTA SATA ENTRADA / SAÍDA:- 1X TECLADO USB- 1X MOUSE USB- 1X VGA- 1X HDMI- 4X USB 2.0- 1X LAN (RJ45)- 3X TOMADA DE ÁUDIO LAN:- REALTEK 10/100 MBPSFATOR DE FORMA:- MICRO ATX	80	unidade	597,25	47.780,00

SANDOVAL DE MELO PIMENTEL EIRELI

VL Abelardo Condurú, 31 Fundos – Cidade Velha – Belém-Pará-CEP: 66.023-680

E-mail: sanmarcomercial@yahoo.com

49	PLACA MÃE MICRO-ATX LGA1151, CHIPSET H110, CPU SUPTADO: SUPORTE PARA INTEL CORE I7 / INTEL CORE I5 / INTEL CORE I3, CACHE L3 VARIA COM CPU, CHIPSET: INTEL EXPRESS CHIPSET H110, MEMÓRIA: 2 X SOQUETES DIMM DDR4 QUE SUPTAM ATÉ 32 GB DE MEMÓRIA DO SISTEMA, ARQUITETURA DE MEMÓRIA DUAL CHANNEL, SUPORTE PARA DDR4 2133MHZ MÓDULOS DE MEMÓRIA, SUPORTE PARA MÓDULOS DE MEMÓRIA ECC UDIMM 1RX8 / 2RX8 (OPERAR EM MODO NÃO-ECC), SUPORTE PARA MÓDULOS DE MEMÓRIA NÃO ECC UDIMM 1RX8/2RX8/1RX16, USB: CHIPSET: 4 X PORTAS USB 3.0/2.0 (2 PORTAS NO PAINEL TRASEIRO, 2 PORTAS DISPONÍVEIS ATRAVÉS DOS CONECTORES INTERNOS USB), 6X PORTAS USB 2.0/1.1 (2 PORTAS NO PAINEL TRASEIRO, 4 PORTAS DISPONÍVEIS ATRAVÉS DOS CONECTORES INTERNOS USB).	100	unidade	928,65	92.865,00
50	EMENDA RJ45 FÊMEA X FÊMEA - EXTENSÃO CABO DE REDE PONTO A PONTO CARACTERÍSTICAS: ADAPTADOR QUE POSSIBILITA A EMENDA DE 2 CABOS DE REDE, UTILIZÁVEL PARA EMENDAR CABOS DE REDE, COMPACTO, RESISTENTE E DE QUALIDADE, CONEXÃO: RJ45, TERMINAIS: 8 VIAS, CONEXÃO: FÊMEA X FÊMEA, TAMANHO: 3,5 X 2 CM, PADRÃO: 568.	175	unidade	7,25	1.268,75
51	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER MFC L2700 DW	200	unidade	96,96	19.392,00
52	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DCP 7065 DN	700	unidade	93,15	65.205,00
53	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DCP 8085 DN.	740	unidade	114,05	84.397,00
54	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DCP L2540 DW	260	unidade	90,25	23.465,00
55	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DCP L5652 DN.	70	unidade	211,33	14.793,10
56	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DCP-1617 NW	60	unidade	59,88	3.592,80
57	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER HL1212W	90	unidade	81,81	7.362,90
58	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER HL-L6202/5102	80	unidade	156,62	12.529,60
59	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER MFC L6705 DW	60	unidade	188,10	11.286,00
60	CARTUCHO DE TONER BROTHER MFC L2700 DW	330	unidade	79,17	26.126,10
61	CARTUCHO DE TONER BROTHER DCP 7065 DN	1160	unidade	610,11	707.727,60
62	CARTUCHO DE TONER BROTHER DCP 8085 DN.	1040	unidade	53,86	56.014,40
63	CARTUCHO DE TONER BROTHER DCP L2540 DW	360	unidade	68,83	24.778,80
64	CARTUCHO DE TONER BROTHER DCP L5652 DN.	120	unidade	114,59	13.750,80
65	CARTUCHO DE TONER BROTHER DCP-1617 NW	80	unidade	61,85	4.948,00
66	CARTUCHO DE TONER BROTHER HL1212W	120	unidade	52,61	6.313,20
67	CARTUCHO DE TONER BROTHER HL-L6202/L5102	80	unidade	375,75	30.060,00
68	CARTUCHO DE TONER BROTHER MFC L6705 DW	100	unidade	171,60	17.160,00
69	REFIL DE TONER 1KG BROTHER - UNIVERSAL	2000	unidade	256,05	512.100,00
70	REFIL DE TONER 200G BROTHER - UNIVERSAL	1300	unidade	39,63	51.519,00
71	ROLO DE PRESSÃO BROTHER MFC L2700 DW.	198	unidade	107,18	21.221,64
72	ROLO DE PRESSÃO BROTHER DCP 7065 DN	600	unidade	76,07	45.642,00
73	ROLO DE PRESSÃO BROTHER DCP 8085 DN.	500	unidade	75,75	37.875,00
74	ROLO DE PRESSÃO BROTHER DCP L2540DW	260	unidade	106,98	27.814,80
75	ROLO DE PRESSÃO BROTHER DCP L5652 DN.	70	unidade	173,03	12.112,10
76	ROLO DE PRESSÃO BROTHER DCP-1617 NW	60	unidade	79,05	4.743,00

SANDOVAL DE MELO PIMENTEL EIRELI

VL Abelardo Condurú, 31 Fundos – Cidade Velha – Belém-Pará-CEP: 66.023-680

E-mail: sanmarcomercial@yahoo.com

77	ROLO DE PRESSÃO BROTHER HL1212W	90	unidade	83,31	7.497,90
78	ROLO DE PRESSÃO BROTHER HL-L6202/L5102	80	unidade	183,99	14.719,20
79	ROLO DE PRESSÃO BROTHER MFC L6705 DW	60	unidade	147,70	8.862,00
80	UNIDADE FUSORA BROTHER MFC L2700 DW.	198	unidade	105,48	20.885,04
81	UNIDADE FUSORA BROTHER DCP 7065 DN	600	unidade	628,80	377.280,00
82	UNIDADE FUSORA BROTHER DCP 8085 DN.	500	unidade	807,60	403.800,00
83	UNIDADE FUSORA BROTHER DCP L2540DW	260	unidade	512,35	133.211,00
84	UNIDADE FUSORA BROTHER DCP L5652 DN.	70	unidade	1.108,43	77.590,10
85	UNIDADE FUSORA BROTHER DCP-1617 NW	60	unidade	156,30	9.378,00
86	UNIDADE FUSORA BROTHER HL1212W	90	unidade	710,05	63.904,50
87	UNIDADE FUSORA BROTHER MFC L6705 DW	80	unidade	1.152,38	92.190,40
88	UNIDADE FUSORA BROTHER HL-L6202/L5102	40	unidade	1.498,90	59.956,00
	REFIL PARA IMPRESSORA ECOTANK DO TIPO: EPSON – COR: BLACK T544 65 ML	1200	unidade	30,75	36.900,00
90	REFIL PARA IMPRESSORA ECOTANK DO TIPO: EPSON – COR: CYAN T544 65 ML	1200	unidade	59,15	70.980,00
91	REFIL PARA IMPRESSORA ECOTANK DO TIPO: EPSON – COR: MAGENTA T544 65 ML	1200	unidade	76,25	91.500,00
92	REFIL PARA IMPRESSORA ECOTANK DO TIPO: EPSON – COR: YELLOW T544 65 ML	1200	unidade	34,05	40.860,00
93	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON - COR PRETA 100ML	500	unidade	39,30	19.650,00
94	CARTUCHO DE TONER DA HP DESKJET 2136	150	unidade	188,15	28.222,50
95	CARTUCHO DE TONER DA HP LASERJET 1132.	480	unidade	74,75	35.880,00
96	CARTUCHO DE TONER DA HP LASERJET P2055 DN.	160	unidade	558,36	89.337,60
97	CARTUCHO DE TONER DA HP P1102W	250	unidade	81,20	20.300,00
98	CARTUCHO DE TONER DA HP LASERJET PRO M 203 DW	140	unidade	72,85	10.199,00
99	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA HP M1132 MFP	80	unidade	43,25	3.460,00
100	REFIL DE TONER IKG HP - UNIVERSAL	350	unidade	103,33	36.165,50
101	CARTUCHO DE TONER SAMSUNG D105S SCX 4600	80	unidade	106,30	8.504,00
102	CARTUCHO DE TONER SAMSUNG ML2165	90	unidade	80,81	7.272,90
103	CARTUCHO DE TONER SAMSUNG XPRESS M2070	80	unidade	66,95	5.356,00

Valor total da proposta: R\$ 6070555,58

**SEIS MILHÕES, SETENTA MIL,
QUINHENTOS E CINQUENTA E CINCO
REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS**

Belém – Pa, 07 de março de 2022

SANDOVAL DE MELO PIMENTEL - EIRELIE – SANMARA COMERCIAL
CNPJ 07.825.502/0001-09

MEG COMERCIO E SERVICOS

A S MIRANDA COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI
CNPJ.: 14.800.196/0001-03 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.357.666-9

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AO SETOR DE COMPRAS
PROPOSTA DE PREÇO

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE

Nome de Fantasia: MEG DISTRIBUIDORA	
Razão Social: A S MIRANDA COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI	
CNPJ: 14.800.196/0001-03	Optante pelo SIMPLES? (Sim)
Inscrição Estadual: 15.357.666-9	Inscrição Municipal: 21.021
Endereço: TRAV. PAULO NOGUEIRA Nº 2524	
Bairro: MATINHA	Cidade: CAMETÁ
CEP: 68.400-000	E-mail para assinatura digital: megdistribuidoratoral@gmail.com
Telefone: (91) 988111501	
Banco: Banpará	Conta Bancária: 730307-6
Nome Cametá n.º da Agência: 30	

ITEM	QTD	UNID.	DESCRIÇÃO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	230	unidade	ADAPTADOR REDE USB WIRELESS 300MBPS ANTENA EXTERNA, INTERFACE: USB2.0, ANTENA: 1 ANTENA EXTERNA DESTACÁVEL DE 3.5DBI, FREQUÊNCIA: 2,400~2,4835GHZ, SEGURANÇA: 64/128-BIT WEP, WPA-PSK / WPA2-PSK, WPA / WPA2	R\$ 84,84	R\$ 19.513,20
2	25	unidade	ADAPTADOR CONVERSOR ENERGIA MOLEX IDE 4 PINOS P/ SATA	R\$ 5,42	R\$ 135,50
3	75	unidade	ADAPTADOR PCI EXPRESS WIRELESS - GIGABIT 10/100/1000	R\$ 109,46	R\$ 8.209,50
4	140	unidade	ADAPTADOR CONVERSOR DE VÍDEO HDMI-MACHO X VGA FEMEA, RESOLUÇÃO ATÉ: 720P / 1080I / 1080P, SAÍDA DE FONTE DE ÁUDIO: 3.5 TOMADA DE ÁUDIO PARA R+L, ENTRADA HDMI MACHO "TIPO A", SAÍDA VGA + ÁUDIO	R\$ 28,21	R\$ 3.949,40
5	140	unidade	ADAPTADOR CONVERSOR DE VÍDEO ADAPTADOR HDMI FEMEA X VGA MACHO, RESOLUÇÃO ATÉ: 720P / 1080I / 1080P	R\$ 30,74	R\$ 4.303,60
6	245	unidade	FONES DE OUVIDO ESTÉREO PARA CANCELAMENTO DE RUÍDO COM ALTA QUALIDADE DE VOZ E ÁUDIO, AURICULARES EMBORRACHADOS E MACIOS, PLUG P2 3.5MM, FREQUÊNCIA: 20HZ ~ 20000KHZ, SENSIBILIDADE: 105DB +/- 3DB, IMPEDÂNCIA: 32OHMS, POTÊNCIA: 30MW	R\$ 19,66	R\$ 4.816,70
7	660	unidade	TECLADO TIPO MEMBRANA COM 107 TECLAS, CONEXÃO USB, MATERIAL: PLÁSTICO ABS, COMPRIMENTO DO CABO: 1.8M, PADRÃO ABNT2	R\$ 47,26	R\$ 31.191,60
8	660	unidade	MOUSE ÓPTICO COM FIO 1200DPI PLUG & PLAY USB 2.0, COMPRIMENTO DO CABO 1.5 METROS, COMPOSIÇÃO DO MATERIAL: PLÁSTICO	R\$ 22,80	R\$ 15.048,00
9	380	unidade	TECLADO TIPO MEMBRANA 107 TECLAS, CONEXÃO PS2, MATERIAL: PLÁSTICO ABS, COMPRIMENTO DO CABO: 1.8M, PADRÃO ABNT2	R\$ 40,50	R\$ 15.390,00
10	600	unidade	FONTE 500W REAIS, CERTIFICAÇÃO 80 PLUS WHITE, PFC ATIVO, TIPO: ATX12V / EPS12V, VOLTAGEM: BIVOLT (127 / 220V), MTBF: 100.000 HORAS, FAN: 120 MM, CONEXÕES 1X 24 PINOS ATX, 1X 4 +4 PIN EPS12V, 2X 6 +2 PIN PCI-E, 6X SATA, 3X MOLEX	R\$ 308,90	R\$ 185.340,00

END.: TV PAULO NOGUEIRA Nº 2524 - BAIRRO - MATINHA - CAMETA - PA CEP: 68.400-000

MEG COMERCIO E SERVICOS

A S MIRANDA COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI
CNPJ.: 14.800.196/0001-03 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.357.666-9

11	690	unidade	FONTE 400W, PFC ATIVO, VERSÃO: ATX 12V 2.3, CHAVE LIGA/DESLIGA, VOLTAGEM COM SELEÇÃO AUTOMÁTICA (AUTO RANGE): 100~240V, FREQUÊNCIA: 50~60HZ, EFICIÊNCIA: 85%, PROTEÇÃO INTERNA CONTRA CURTO CIRCUITO: OVP/ SCP/ OPP/ UVP/ OCP, MTBF: 100.000 HORAS (25° C), REFRIGERAÇÃO: VENTONHA 120 MM	R\$ 262,18	R\$ 180.904,20
12	950	unidade	FONTE 300W, TENSÃO DE ENTRADA: 115/230V, FREQUÊNCIA: 50HZ-60HZ, FAN: 120MM	R\$ 211,95	R\$ 201.352,50
13	550	unidade	CABO DE FORÇA COM 1.8 METROS DE COMPRIMENTO, TIPO: TRIPOLAR, NORMA DO INMETRO: NBR14136, PADRÃO NOBO TOMADA DE 3 PINOS, COM SELO DE APROVAÇÃO INMETRO	R\$ 23,49	R\$ 12.919,50
14	380	unidade	CABO DE FORÇA COM 5 METROS DE COMPRIMENTO, TIPO: TRIPOLAR, NORMA DO INMETRO: NBR14136, PADRÃO NOBO TOMADA DE 3 PINOS, COM SELO DE APROVAÇÃO INMETRO	R\$ 39,86	R\$ 15.146,80
15	775	unidade	SSD EXTERNO - TIPO PORTÁTIL, CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 480GB, INTERFACE USB 3.0, DISCO RÍGIDO EXTERNO COM INTERFACE: SATA 6.0 GB/S, VELOCIDADE DE LEITURA: 500 MB/S. APARELHOS COMPATÍVEIS DESKTOP, NOTEBOOK.	R\$ 793,17	R\$ 614.706,75
16	290	unidade	CABO ADAPTADOR CONVERSOR HDMI PARA VGA COM SAÍDA P2 DE ÁUDIO MIN 1,5MTS	R\$ 48,83	R\$ 14.160,70
17	120	unidade	CABO DE FORÇA PADRÃO NOVO 10A MIN. 1,5 MTS	R\$ 25,12	R\$ 3.014,40
18	110	unidade	CABO IMPRESSORA, TIPO: USB AM/BM, COMPRIMENTO: 1.8 METROS, VERSÃO: 2.0, FILTRO CONTRA OSCILAÇÕES E INTERFERÊNCIAS	R\$ 16,34	R\$ 1.797,40
19	125	unidade	CABO IMPRESSORA, TIPO: USB AM/BM, COMPRIMENTO: 3 METROS, VERSÃO: 2.0, FILTRO CONTRA OSCILAÇÕES E INTERFERÊNCIAS	R\$ 21,22	R\$ 2.652,50
20	120	unidade	CABO IMPRESSORA, TIPO: USB AM/BM, COMPRIMENTO: 5 METROS, VERSÃO: 2.0, FILTRO CONTRA OSCILAÇÕES E INTERFERÊNCIAS	R\$ 37,28	R\$ 4.473,60
21	185	unidade	CABO HDMI VERSÃO 1.4 COM 1.5 METROS DE COMPRIMENTO, CONECTORES: DOURADO, TIPO SINAL DIGITAL E COM FUNÇÃO DE TRANSMISSÃO DE IMAGEM E SOM	R\$ 24,35	R\$ 4.504,75
22	45	unidade	CABO HDMI MÍN. 2 METROS; - SRGB; - YCBCR - 4:2:2/4:4:4; ÁUDIO 24BIT, 192KHZ, 8 CANAIS LPCM	R\$ 32,23	R\$ 1.450,35
23	90	unidade	CABO HDMI VERSÃO 2.0 COM 5 METROS DE COMPRIMENTO DE ALTA RESOLUÇÃO FULL HD E 4K, LARGURA DE BANDA DE 18GBITS POR SEGUNDO E FIDELIDADE DE ÁUDIO COM FREQUÊNCIA DA AMOSTRAGEM DE ATÉ 1536KHZ, 4 CANAIS DE VÍDEO SIMULTÂNEOS E 2 CANAIS DE VÍDEO SIMULTÂNEOS (DUAL VIEW)	R\$ 69,79	R\$ 6.281,10
24	75	unidade	CABO HDMI VERSÃO 2.0 COM 10 METROS DE COMPRIMENTO DE ALTA RESOLUÇÃO FULL HD E 4K, LARGURA DE BANDA DE 18GBITS POR SEGUNDO E FIDELIDADE DE ÁUDIO COM FREQUÊNCIA DA AMOSTRAGEM DE ATÉ 1536KHZ, 4 CANAIS DE VÍDEO SIMULTÂNEOS E 2 CANAIS DE VÍDEO SIMULTÂNEOS (DUAL VIEW)	R\$ 105,10	R\$ 7.882,50
25	15	unidade	CABO HDMI VERSÃO 2.0 COM 15 METROS DE COMPRIMENTO DE ALTA RESOLUÇÃO FULL HD E 4K, LARGURA DE BANDA DE 18GBITS POR SEGUNDO E FIDELIDADE DE ÁUDIO COM FREQUÊNCIA DA AMOSTRAGEM DE ATÉ 1536KHZ, 4 CANAIS DE VÍDEO SIMULTÂNEOS E 2 CANAIS DE VÍDEO SIMULTÂNEOS (DUAL VIEW)	R\$ 179,24	R\$ 2.688,60

MEG COMERCIO E SERVICOS

A S MIRANDA COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI
CNPJ.: 14.800.196/0001-03 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.357.666-9

26	220	unidade	CABO VGA COM QUALIDADE FULL HD, MEDINDO 1.5 METROS DE COMPRIMENTO, REVESTIDO EM BORRACHA REFORÇADA DE ALTA RESISTÊNCIA, VELOCIDADE MÁXIMA DE TRANSIÇÃO DE 5GBPS, TRANSMISSÃO DO SINAL FEITA SEM PERDA DE QUALIDADE	R\$ 29,16	R\$ 6.415,20
27	160	unidade	CABO VGA COM QUALIDADE FULL HD, MEDINDO 5 METROS DE COMPRIMENTO, REVESTIDO EM BORRACHA REFORÇADA DE ALTA RESISTÊNCIA, VELOCIDADE MÁXIMA DE TRANSIÇÃO DE 5GBPS, TRANSMISSÃO DO SINAL FEITA SEM PERDA DE QUALIDADE	R\$ 42,63	R\$ 6.820,80
28	120	unidade	CABO VGA COM QUALIDADE FULL HD, MEDINDO 10 METROS DE COMPRIMENTO, REVESTIDO EM BORRACHA REFORÇADA DE ALTA RESISTÊNCIA, VELOCIDADE MÁXIMA DE TRANSIÇÃO DE 5GBPS, TRANSMISSÃO DO SINAL FEITA SEM PERDA DE QUALIDADE	R\$ 66,38	R\$ 7.965,60
29	145	unidade	CABO SERIAL SATA, COMPRIMENTO DO CABO: 30 CM, TRAVA: 90 GRAUS, CABO DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS COM TRAVA	R\$ 9,02	R\$ 1.307,90
30	285	unidade	CARTELA COM 5 PILHAS BATERIAS CR2032, APROVADA PELO INMETRO: SIM, VOLTAGEM: 3V, CAPACIDADE DE CARGA: MÁX. 210 MAH - MATERIAL: LITHIUM - ESPESSURA: 3mm	R\$ 16,67	R\$ 4.750,95
31	55	caixa	CAIXA DE CABO ETHERNET 305M - CONDUTOR: COBRE NÚ COM DIÂMETRO NOMINAL DE 24AWG - ISOLAMENTO: POLIOLEFINA COM DIÂMETRO NOMINAL 0.9MM - RESISTÊNCIA DE ISOLAMENTO: 10000 MΩ.KM - QUANTIDADE DE PARES: 4 PARES 24 AWG - NORMAS APLICÁVEIS: - TIA-568-C.2 E SEUS COMPLEMENTOS, ANSI/TIA-569, ISO/IEC DIS 11801, UL 444	R\$ 326,46	R\$ 17.955,30
32	35	pacote	CAIXA COM 100 UNIDADES RJ45 CONECTOR ESTRUTURA CAT 5E ESPECIFICAÇÃO - TIPO: RJ45 (8P8C) - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DE CATEGORIA: 5E U/UTP. TERMOPLÁSTICO DE ALTO IMPACTO NÃO PROPAGANTE À CHAMA. - VIAS DE CONTATO PRODUZIDAS EM BRONZE FOSFOROSO COM CAMADAS DE NÍQUEL E BANHADO DE OURO. - COMPATÍVEL COM OS PADRÕES DE MONTAGEM T568A E T568B. - CONTATOS ADEQUADOS PARA CONDUTORES SÓLIDOS OU FLEXÍVEIS. - RESISTÊNCIA DE ISOLAMENTO: 500M OHMS. - EMBALAGEM COM 100 PEÇAS.	R\$ 49,43	R\$ 1.730,05
33	760	unidade	SSD 240GB, SATA III, LEITURA 500MB/S, GRAVAÇÃO 350MB/S, APARELHOS COMPATÍVEIS DESKTOP, NOTEBOOK.	R\$ 243,39	R\$ 184.976,40
34	600	unidade	SSD 480GB, SATA III, LEITURA 500MB/S, GRAVAÇÃO 350MB/S, APARELHOS COMPATÍVEIS DESKTOP, NOTEBOOK.	R\$ 549,47	R\$ 329.682,00
35	20	unidade	DISCO RÍGIDO (HD) - INTERFACE: SATA 6 GB/S - CAPACIDADE: 4 TB - FORM FACTOR: 3.5-INCH - ROHS COMPLIANT - CACHE: 64MB - ROTAÇÃO: 7200 RPM - BUFFER PARA HOST: 6 GB/S	R\$ 1.106,54	R\$ 22.130,80
36	90	unidade	DISCO RÍGIDO (HD) - INTERFACE: SATA 6 GB/S - CAPACIDADE: 500 GB - FORM FACTOR: 3.5-INCH - ROHS COMPLIANT - CACHE: 64MB - ROTAÇÃO: 7200 RPM - BUFFER PARA HOST: 6 GB/S	R\$ 240,92	R\$ 21.682,80

MEG COMERCIO E SERVICOS

A S MIRANDA COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI

CNPJ.: 14.800.196/0001-03

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.357.666-9

37	50	unidade	DISCO RÍGIDO (HD) - INTERFACE: SATA 6 GB/S, - CAPACIDADE: 1 TB, - FORM FACTOR: 3.5-INCH, - ROHS COMPLIANT, - CACHE: 64MB, - ROTAÇÃO: 7200 RPM, - BUFFER PARA HOST: 6 GB/S	R\$ 439,46	R\$ 21.973,00
38	60	unidade	FILTRO DE LINHA, COM PROTEÇÃO FUSÍVEL, COM 5 TOMADAS - 5 METROS	R\$ 81,42	R\$ 4.885,20
39	105	unidade	HD EXTERNO DE 1TB TIPO PORTÁTIL, HD CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 1TB, INTERFACE USB 3.0, DISCO RÍGIDO EXTERNO COM INTERFACE: SATA 6.0 GB/S, VELOCIDADE DE LEITURA: 500 MB/S, APARELHOS COMPATÍVEIS DESKTOP, NOTEBOOK.	R\$ 368,77	R\$ 38.720,85
40	380	unidade	FILTRO DE LINHA DE 5 TOMADAS, 127V E 220V (BIVOLT) 10ª E CHAVE DISJUNTORA, COMPRIMENTO DE 1,5M, TOMADA PADRÃO NBR 14136.	R\$ 58,01	R\$ 22.043,80
41	16	unidade	KIT DE FERRAMENTA RJ 45 - CONTENDO NO MÍNIMO: 1 ALICATE DE CRIMPAGEM; 1 TESTADOR DE CABO DE REDE; 1 CORTADOR DE DECAPAGEM DE FIO; 1 CHAVE DE FENDA; 1 CORTADOR DE ALICATES DE DECAPAGEM; 1 FERRAMENTA DE PERFURAÇÃO; 1 BOLSA DE FERRAMENTAS	R\$ 304,11	R\$ 4.865,76
42	110	unidade	MEMÓRIA RAM DDR4 - CAPACIDADES DE MÓDULO: 4GB VELOCIDADE: 2666MHZ, - LATÊNCIAS: 15	R\$ 245,04	R\$ 26.954,40
43	8	unidade	MEMÓRIA RAM ECC 8 GB 1333MHZ PARA SERVIDOR XEON E3 1240 V2	R\$ 497,39	R\$ 3.979,12
44	70	unidade	PEN DRIVE CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 16GB, INTERFACE DE HARDWARE 3.0, DDR3 SDRAM, PADRÃO DE CONEXÃO SEM FIO 802.11A	R\$ 43,23	R\$ 3.026,10
45	80	unidade	PEN DRIVE CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 32GB, INTERFACE DE HARDWARE 3.0, DDR3 SDRAM, PADRÃO DE CONEXÃO SEM FIO 802.11*	R\$ 53,60	R\$ 4.288,00
46	200	unidade	MEMÓRIA RAM 8GB DDR3 PC MEMÓRIA RAM 8GB (1X8GB), TIPO: DDR3, VELOCIDADE DO CLOCK: 1600MHZ, TENSÃO: 1.5V	R\$ 334,80	R\$ 66.960,00
47	350	unidade	MEMÓRIA RAM 8GB DDR4 PC MEMÓRIA RAM 8GB (1X8GB), TIPO: DDR4, FORMATO: DIMM, VELOCIDADE DO CLOCK: 2400MHZ, TENSÃO: 1.5V, CONFIGURAÇÃO: DUAL / QUAD CHANNEL, COM DISSIPADOR DE CALOR	R\$ 325,50	R\$ 113.925,00
48	80	unidade	PLACA MÃE 1155 PLACA MÃE MICRO-ATX LGA1155, CHIPSET H61, SUPORTA PROCESSADORES INTEL CORE I7/I5/I3/PENTIUM/CELERON 2ª GERAÇÃO SOQUETE:- LGA 1155MEMÓRIA:- 2X DIMMS DDR3 (240 PINOS / 1,5V) DUAL CHANNEL DDR3 1600/1333/1066 MHZ (8GB MÁX.)CHIPSET:- INTEL H61AUDIO:- CHIP INTEGRADO POR REALTEK ALC662SLOTS DE EXPANSÃO:- 1X SLOT PCI EXPRESS X16, 1X SLOT PCI EXPRESS X1ARMAZENAMENTO:- 4X PORTA SATA ENTRADA / SAÍDA:- 1X TECLADO USB- 1X MOUSE USB- 1X VGA- 1X HDMI- 4X USB 2.0- 1X LAN (RJ45)- 3X TOMADA DE ÁUDIO LAN:- REALTEK 10/100 MBPSFATOR DE FORMA:- MICRO ATX	R\$ 626,59	R\$ 50.127,20

MEG COMERCIO E SERVICOS

A S MIRANDA COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI
CNPJ.: 14.800.196/0001-03 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.357.666-9

49	100	unidade	PLACA MÃE MICRO-ATX LGA1151, CHIPSET H110, CPU SUPORTADO: SUPORTE PARA INTEL CORE I7 / INTEL CORE I5 / INTEL CORE I3, CACHE L3 VARIA COM CPU, CHIPSET: INTEL EXPRESS CHIPSET H110, MEMÓRIA: 2 X SOQUETES DIMM DDR4 QUE SUPORTAM ATÉ 32 GB DE MEMÓRIA DO SISTEMA, ARQUITETURA DE MEMÓRIA DUAL CHANNEL, SUPORTE PARA DDR4 2133MHZ MÓDULOS DE MEMÓRIA, SUPORTE PARA MÓDULOS DE MEMÓRIA ECC UDIMM 1RX8 / 2RX8 (OPERAR EM MODO NÃO-ECC), SUPORTE PARA MÓDULOS DE MEMÓRIA NÃO-ECC UDIMM 1RX8/2RX8/1RX16, USB: CHIPSET: 4 X PORTAS USB 3.0/2.0 (2 PORTAS NO PAINEL TRASEIRO, 2 PORTAS DISPONÍVEIS ATRAVÉS DOS CONECTORES INTERNOS USB), 6X PORTAS USB 2.0/1.1 (2 PORTAS NO PAINEL TRASEIRO, 4 PORTAS DISPONÍVEIS ATRAVÉS DOS CONECTORES INTERNOS USB).	R\$ 818,27	R\$ 81.827,00
50	175	unidade	EMENDA RJ45 FÊMEA X FÊMEA - EXTENSÃO CABO DE REDE PONTO A PONTO CARACTERÍSTICAS: ADAPTADOR QUE POSSIBILITA A EMENDA DE 2 CABOS DE REDE, UTILIZÁVEL PARA EMENDAR CABOS DE REDE, COMPACTO, RESISTENTE E DE QUALIDADE, CONEXÃO: RJ45, TERMINAIS: 8 VIAS, CONEXÃO: FÊMEA X FÊMEA, TAMANHO: 3,5 X 2 CM, PADRÃO: 568.	R\$ 7,37	R\$ 1.289,75
51	200	unidade	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER MFC L2700 DW	R\$ 96,96	R\$ 19.392,00
52	700	unidade	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DCP 7065 DN	R\$ 83,03	R\$ 58.121,00
53	740	unidade	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DCP 8085 DN.	R\$ 116,13	R\$ 85.936,20
54	260	unidade	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DCP L2540 DW	R\$ 93,44	R\$ 24.294,40
55	70	unidade	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DCP L5652 DN.	R\$ 191,10	R\$ 13.377,00
56	60	unidade	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DCP-1617 NW	R\$ 52,17	R\$ 3.130,20
57	90	unidade	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER HL1212W	R\$ 88,19	R\$ 7.937,10
58	80	unidade	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER HL-L6202/5102	R\$ 138,88	R\$ 11.110,40
59	60	unidade	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER MFC L6705 DW	R\$ 171,99	R\$ 10.319,40
60	330	unidade	CARTUCHO DE TONER BROTHER MFC L2700 DW	R\$ 83,28	R\$ 27.482,40
61	1160	unidade	CARTUCHO DE TONER BROTHER DCP 7065 DN	R\$ 556,02	R\$ 644.983,20
62	1040	unidade	CARTUCHO DE TONER BROTHER DCP 8085 DN.	R\$ 52,98	R\$ 55.099,20
63	360	unidade	CARTUCHO DE TONER BROTHER DCP L2540 DW	R\$ 64,66	R\$ 23.277,60
64	120	unidade	CARTUCHO DE TONER BROTHER DCP L5652 DN.	R\$ 116,68	R\$ 14.001,60
65	80	unidade	CARTUCHO DE TONER BROTHER DCP-1617 NW	R\$ 59,76	R\$ 4.780,80
66	120	unidade	CARTUCHO DE TONER BROTHER HL1212W	R\$ 50,89	R\$ 6.106,80
67	80	unidade	CARTUCHO DE TONER BROTHER HL-L6202/L5102	R\$ 408,59	R\$ 32.687,20
68	100	unidade	CARTUCHO DE TONER BROTHER MFC L6705 DW	R\$ 181,26	R\$ 18.126,00
69	2000	unidade	REFIL DE TONER 1KG BROTHER - UNIVERSAL	R\$ 285,43	R\$ 570.860,00
70	1300	unidade	REFIL DE TONER 200G BROTHER - UNIVERSAL	R\$ 43,85	R\$ 57.005,00
71	198	unidade	ROLO DE PRESSÃO BROTHER MFC L2700 DW.	R\$ 112,97	R\$ 22.368,06
72	600	unidade	ROLO DE PRESSÃO BROTHER DCP 7065 DN	R\$ 85,12	R\$ 51.072,00
73	500	unidade	ROLO DE PRESSÃO BROTHER DCP 8085 DN.	R\$ 81,59	R\$ 40.795,00
74	260	unidade	ROLO DE PRESSÃO BROTHER DCP L2540DW	R\$ 110,84	R\$ 28.818,40
75	70	unidade	ROLO DE PRESSÃO BROTHER DCP L5652 DN.	R\$ 192,45	R\$ 13.471,50
76	60	unidade	ROLO DE PRESSÃO BROTHER DCP-1617 NW	R\$ 76,97	R\$ 4.618,20
77	90	unidade	ROLO DE PRESSÃO BROTHER HL1212W	R\$ 90,54	R\$ 8.148,60
78	80	unidade	ROLO DE PRESSÃO BROTHER HL-L6202/L5102	R\$ 209,86	R\$ 16.788,80

MEG COMERCIO E SERVICOS

A S MIRANDA COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI
CNPJ.: 14.800.196/0001-03 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.357.666-9

79	60	unidade	ROLO DE PRESSÃO BROTHER MFC L6705 DW	R\$ 136,62	R\$ 8.197,20
80	198	unidade	UNIDADE FUSORA BROTHER MFC L2700 DW.	R\$ 94,86	R\$ 18.782,28
81	600	unidade	UNIDADE FUSORA BROTHER DCP 7065 DN	R\$ 554,40	R\$ 332.640,00
82	500	unidade	UNIDADE FUSORA BROTHER DCP 8085 DN.	R\$ 735,74	R\$ 367.870,00
83	260	unidade	UNIDADE FUSORA BROTHER DCP L2540DW	R\$ 507,33	R\$ 131.905,80
84	70	unidade	UNIDADE FUSORA BROTHER DCP L5652 DN.	R\$ 1.196,24	R\$ 83.736,80
85	60	unidade	UNIDADE FUSORA BROTHER DCP-1617 NW	R\$ 143,05	R\$ 8.583,00
86	90	unidade	UNIDADE FUSORA BROTHER HL1212W	R\$ 611,85	R\$ 55.066,50
87	80	unidade	UNIDADE FUSORA BROTHER MFC L6705 DW	R\$ 1.323,51	R\$ 105.880,80
88	40	unidade	UNIDADE FUSORA BROTHER HL-L6202/L5102	R\$ 1.558,44	R\$ 62.337,60
89	1200	unidade	REFIL PARA IMPRESSORA ECOTANK DO TIPO: EPSON - COR: BLACK T544 65 ML	R\$ 32,54	R\$ 39.048,00
90	1200	unidade	REFIL PARA IMPRESSORA ECOTANK DO TIPO: EPSON - COR: CYAN T544 65 ML	R\$ 55,66	R\$ 66.792,00
91	1200	unidade	REFIL PARA IMPRESSORA ECOTANK DO TIPO: EPSON - COR: MAGENTA T544 65 ML	R\$ 85,33	R\$ 102.396,00
92	1200	unidade	REFIL PARA IMPRESSORA ECOTANK DO TIPO: EPSON - COR: YELLOW T544 65 ML	R\$ 36,79	R\$ 44.148,00
93	500	unidade	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON - COR PRETA 100ML	R\$ 40,17	R\$ 20.085,00
94	150	unidade	CARTUCHO DE TONER DA HP DESKJET 2136	R\$ 202,34	R\$ 30.351,00
95	480	unidade	CARTUCHO DE TONER DA HP LASERJET 1132.	R\$ 83,62	R\$ 40.137,60
96	160	unidade	CARTUCHO DE TONER DA HP LASERJET P2055 DN.	R\$ 481,39	R\$ 77.022,40
97	250	unidade	CARTUCHO DE TONER DA HP P1102W	R\$ 71,78	R\$ 17.945,00
98	140	unidade	CARTUCHO DE TONER DA HP LASERJET PRO M 203 DW	R\$ 69,68	R\$ 9.755,20
99	80	unidade	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA HP M1132 MFP	R\$ 43,25	R\$ 3.460,00
100	350	unidade	REFIL DE TONER 1KG HP - UNIVERSAL	R\$ 91,03	R\$ 31.860,50
101	80	unidade	CARTUCHO DE TONER SAMSUNG D105S SCX 4600	R\$ 118,65	R\$ 9.492,00
102	90	unidade	CARTUCHO DE TONER SAMSUNG ML2165	R\$ 69,96	R\$ 6.296,40
103	80	unidade	CARTUCHO DE TONER SAMSUNG XPRESS M2070	R\$ 73,09	R\$ 5.847,20

R\$ 5.965.860,47

cinco milhões, novecentos e sessenta e cinco mil, oitocentos e sessenta reais e quarenta e sete centavos

Cametá – Pa, 07 de março de 2022.

A S MIRANDA
COMERCIO DE
ALIMENTOS E SERVICOS
DE T:14800196000103

Assinado de forma digital por
A S MIRANDA COMERCIO DE
ALIMENTOS E SERVICOS DE
Dados: 2022.03.11 09:15:53
+0300 -

A S MIRANDA COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI

MEG COMERCIO E SERVICOS

CNPJ.: 14.800.196/0001-03

ARTHUR SIQUEIRA MIRANDA

CPF. 019.781.782-39

RG. 5979216-PC.PA.

END.: TV PAULO NOGUEIRA Nº 2524 - BAIRRO – MATINHA – CAMETA – PA CEP: 68.400-000



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO
14.800.196/0001-03
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
26/12/2011

NOME EMPRESARIAL
A S MIRANDA COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
MEG COMERCIO E SERVICOS

PORTE
ME

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
46.39-7-01 - Comércio atacadista de produtos alimentícios em geral

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
01.41-5-01 - Produção de sementes certificadas, exceto de forrageiras para pasto
01.54-7-00 - Criação de suínos
01.55-5-02 - Produção de pintos de um dia
01.55-5-04 - Criação de aves, exceto galináceos
01.59-8-01 - Apicultura
03.22-1-01 - Criação de peixes em água doce
14.12-6-01 - Confeção de peças de vestuário, exceto roupas íntimas e as confeccionadas sob medida
23.30-3-02 - Fabricação de artefatos de cimento para uso na construção
33.13-9-01 - Manutenção e reparação de geradores, transformadores e motores elétricos
33.14-7-07 - Manutenção e reparação de máquinas e aparelhos de refrigeração e ventilação para uso industrial e comercial
38.11-4-00 - Coleta de resíduos não-perigosos
41.20-4-00 - Construção de edifícios
42.21-9-03 - Manutenção de redes de distribuição de energia elétrica
43.21-5-00 - Instalação e manutenção elétrica
43.22-3-02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração
43.29-1-02 - Instalação de equipamentos para orientação à navegação marítima fluvial e lacustre
43.29-1-04 - Montagem e instalação de sistemas e equipamentos de iluminação e sinalização em vias públicas, portos e aeroportos
43.30-4-04 - Serviços de pintura de edifícios em geral
45.11-1-03 - Comércio por atacado de automóveis, camionetas e utilitários novos e usados
45.30-7-03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresária)

LOGRADOURO
TV MARQUES DE POMBAL

NÚMERO
S/N

COMPLEMENTO
FUNDOS

CEP
68.400-000

BAIRRO/DISTRITO
ALDEIA

MUNICÍPIO
CAMETA

UF
PA

ENDEREÇO ELETRÔNICO
MANOELMACHADO1162@GMAIL.COM

TELEFONE
(91) 8842-9520

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
26/12/2011

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 15/03/2022 às 10:33:41 (data e hora de Brasília).

Página: 1/5

W M AMARAL EIRELI

CNPJ: 33.995.455/0001-43

Av. Inácio Moura, N° 2087-Aldeia, Cametá-PA- CEP: 68.400-000

Fone: (94) 98170-3893 welton1512@hotmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ -Pará



ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
	ADAPTADOR REDE USB WIRELESS 300MBPS ANTENA EXTERNA. INTERFACE: USB2.0, ANTENA: 1 ANTENA EXTERNA DESTACÁVEL DE 3.5DBI. FREQUÊNCIA: 2.400-2.4835GHZ. SEGURANÇA: 64/128-BIT WEP. WPA-PSK / WPA2-PSK. WPA / WPA2	UNIDADE	230	R\$ 91,92	R\$ 21.141,60
1	ADAPTADOR CONVERSOR ENERGIA MOLEX IDE 4 PINOS P/ SATA	UNIDADE	25	R\$ 4,26	R\$ 106,50
2	ADAPTADOR PCI EXPRESS WIRELESS - GIGABIT 10/100/1000	UNIDADE	75	R\$ 101,04	R\$ 7.578,00
3	ADAPTADOR CONVERSOR DE VIDEO HDMI-MACHO X VGA-FEMEA. RESOLUÇÃO ATÉ: 720P / 1080i / 1080P. SAÍDA DE FONTE DE ÁUDIO: 3.5 TOMADA DE ÁUDIO PARA R+L. ENTRADA HDMI MACHO "TIPO A". SAÍDA VGA + ÁUDIO	UNIDADE	140	R\$ 33,79	R\$ 4.730,60
4	ADAPTADOR CONVERSOR DE VIDEO ADAPTADOR HDMI FEMEA X VGA MACHO. RESOLUÇÃO ATÉ: 720P / 1080i / 1080P	UNIDADE	140	R\$ 32,00	R\$ 4.480,00
5	FONES DE OUVIDO ESTÉREO PARA CANCELAMENTO DE RUÍDO COM ALTA QUALIDADE DE VOZ E ÁUDIO. AURICULARES EMBORRACHADOS E MACIOS. PLUG P2 3.5MM. FREQUÊNCIA: 20HZ - 20000KHZ. SENSIBILIDADE: 105DB +/- 3DB. IMPEDÂNCIA: 32OHMS, POTÊNCIA: 30MW	UNIDADE	245	R\$ 16,74	R\$ 4.101,30
6	TECLADO TIPO MEMBRANA COM 107 TECLAS. CONEXÃO USB. MATERIAL: PLÁSTICO ABS. COMPRIMENTO DO CABO: 1,8M. PADRÃO ABNT2	UNIDADE	660	R\$ 56,60	R\$ 37.356,00
7	MOUSE ÓPTICO COM FIO 1200DPI PLUG & PLAY USB 2.0. COMPRIMENTO DO CABO 1,5 METROS, COMPOSIÇÃO DO MATERIAL: PLÁSTICO	UNIDADE	660	R\$ 17,20	R\$ 11.352,00
8	TECLADO TIPO MEMBRANA 107 TECLAS. CONEXÃO PS2. MATERIAL: PLÁSTICO ABS. COMPRIMENTO DO CABO: 1,8M. PADRÃO ABNT2	UNIDADE	380	R\$ 35,92	R\$ 13.649,60
9	FONTE 500W REAIS. CERTIFICAÇÃO 80 PLUS WHITE. PEC ATIVO. TIPO: ATX12V / EPS12V. VOLTAGEM: BIVOLTA (127 / 220V). MTBF: 100.000 HORAS. FAN: 120 MM. CONEXÕES 1X 24 PINOS ATX. 1X 4 + 4 PIN EPS12V. 2X 6 + 2 PIN PCI-E. 6X SATA. 3X MOLEX	UNIDADE	600	R\$ 370,00	R\$ 222.000,00
10	FONTE 400W. PEC ATIVO. VERSÃO: ATX 12V 2.3. CHAVE LIGA/DESLIGA. VOLTAGEM COM SELEÇÃO AUTOMÁTICA (AUTO RANGE): 100-240V. FREQUÊNCIA: 50-60HZ. EFICIÊNCIA: 85%. PROTEÇÃO INTERNA CONTRA CURTO CIRCUITO: OVP/ SCP/ OPP/ UVP/ OCP. MTBF: 100.000 HORAS (25° C). REFRIGERAÇÃO: VENTILADORA 120 MM	UNIDADE	690	R\$ 262,18	R\$ 180.904,20
11	FONTE 300W. TENSÃO DE ENTRADA: 115/230V. FREQUÊNCIA: 50HZ-60HZ. FAN: 120MM	UNIDADE	950	R\$ 187,95	R\$ 178.552,50
12	CABO DE FORÇA COM 1,8 METROS DE COMPRIMENTO. TIPO: TRIPOLAR. NORMA DO INMETRO: NBR14136. PADRÃO NOBO TOMADA DE 3 PINOS. COM SELO DE APROVAÇÃO INMET-PRO	UNIDADE	550	R\$ 19,61	R\$ 10.785,50

15	SSD EXTERNO - TIPO PORTÁTI, CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 480GB, INTERFACE: USB 3.0, DISCO RÍGIDO EXTERNO COM INTERFACE: SATA 6.0 GB/S, VELOCIDADE DE LEITURA: 500 MB/S, APARELHOS COMPATÍVEIS DESKTOP, NOTEBOOK.	UNIDADE	775	R\$	912,57	R\$	707.241,75
16	CABO ADAPTADOR CONVERSOR HDMI PARA VGA COM SAÍDA P2 DE ÁUDIO MIN 1,5MTS	UNIDADE	290	R\$	59,68	R\$	17.307,20
17	CABO DE FORÇA PADRÃO NOVO 10A MIN. 1,5 MTS	UNIDADE	120	R\$	21,84	R\$	2.620,80
18	CABO IMPRESSORA, TIPO: USB AM/BM, COMPRIMENTO: 1,8 METROS, VERSÃO: 2,0, FILTRO CONTRA OSCILAÇÕES E INTERFERÊNCIAS	UNIDADE	110	R\$	13,92	R\$	1.531,20
19	CABO IMPRESSORA, TIPO: USB AM/BM, COMPRIMENTO: 3 METROS, VERSÃO: 2,0, FILTRO CONTRA OSCILAÇÕES E INTERFERÊNCIAS	UNIDADE	125	R\$	15,68	R\$	1.960,00
20	CABO IMPRESSORA, TIPO: USB AM/BM, COMPRIMENTO: 5 METROS, VERSÃO: 2,0, FILTRO CONTRA OSCILAÇÕES E INTERFERÊNCIAS	UNIDADE	120	R\$	33,73	R\$	4.047,60
21	CABO HDMI VERSÃO 1.4 COM 1,5 METROS DE COMPRIMENTO, CONECTORES: DOURADO, TIPO SINAL DIGITAL E COM FUNÇÃO DE TRANSMISSÃO DE IMAGEM E SOM	UNIDADE	185	R\$	18,75	R\$	3.468,75
22	CABO HDMI MIN. 2 METROS; - SRGB; - YCBCR - 4:2:2/4:4:4; - ÁUDIO 24BIT, 192KHZ, 8 CANAIS LPCM	UNIDADE	45	R\$	41,87	R\$	1.884,15
23	CABO HDMI VERSÃO 2.0 COM 5 METROS DE COMPRIMENTO DE ALTA RESOLUÇÃO FULL HD E 4K, LARGURA DE BANDA DE 18GBITS POR SEGUNDO E FIDELIDADE DE ÁUDIO COM FREQUÊNCIA DA AMOSTRAGEM DE ATÉ 1536KHZ, 4 CANAIS DE VÍDEO SIMULTÂNEOS E 2 CANAIS DE VÍDEO SIMULTÂNEOS (DUAL VIEW)	UNIDADE	90	R\$	75,61	R\$	6.804,90
24	CABO HDMI VERSÃO 2.0 COM 10 METROS DE COMPRIMENTO DE ALTA RESOLUÇÃO FULL HD E 4K, LARGURA DE BANDA DE 18GBITS POR SEGUNDO E FIDELIDADE DE ÁUDIO COM FREQUÊNCIA DA AMOSTRAGEM DE ATÉ 1536KHZ, 4 CANAIS DE VÍDEO SIMULTÂNEOS E 2 CANAIS DE VÍDEO SIMULTÂNEOS (DUAL VIEW)	UNIDADE	75	R\$	111,60	R\$	8.370,00
25	CABO HDMI VERSÃO 2.0 COM 15 METROS DE COMPRIMENTO DE ALTA RESOLUÇÃO FULL HD E 4K, LARGURA DE BANDA DE 18GBITS POR SEGUNDO E FIDELIDADE DE ÁUDIO COM FREQUÊNCIA DA AMOSTRAGEM DE ATÉ 1536KHZ, 4 CANAIS DE VÍDEO SIMULTÂNEOS E 2 CANAIS DE VÍDEO SIMULTÂNEOS (DUAL VIEW)	UNIDADE	15	R\$	186,56	R\$	2.798,40
26	CABO VGA COM QUALIDADE FULL HD, MEDINDO 1,5 METROS DE COMPRIMENTO, REVESTIDO EM BORRACHA REFORÇADA DE ALTA RESISTÊNCIA, VELOCIDADE MÁXIMA DE TRANSIÇÃO DE 5GBPS, TRANSMISSÃO DO SINAL FEITA SEM PERDA DE QUALIDADE	UNIDADE	220	R\$	29,74	R\$	6.542,80
27	CABO VGA COM QUALIDADE FULL HD, MEDINDO 5 METROS DE COMPRIMENTO, REVESTIDO EM BORRACHA REFORÇADA DE ALTA RESISTÊNCIA, VELOCIDADE MÁXIMA DE TRANSIÇÃO DE 5GBPS, TRANSMISSÃO DO SINAL FEITA SEM PERDA DE QUALIDADE	UNIDADE	160	R\$	34,88	R\$	5.580,80
28	CABO VGA COM QUALIDADE FULL HD, MEDINDO 10 METROS DE COMPRIMENTO, REVESTIDO EM BORRACHA REFORÇADA DE ALTA RESISTÊNCIA, VELOCIDADE MÁXIMA DE TRANSIÇÃO DE 5GBPS, TRANSMISSÃO DO SINAL FEITA SEM PERDA DE QUALIDADE	UNIDADE	120	R\$	49,06	R\$	5.887,20
29	CABO SERRA SATA, COMPRIMENTO DO CABO: 30 CM, TRAVA 60 GRÁUS, CABO DE 1,5MM DE DIÂMETRO, 15 CM DE COMPRIMENTO	UNIDADE	115	R\$	6,69	R\$	769,35

30	CARTELA COM 5 PILHAS BATERIAS CR2032. APROVADA PELO INMETRO: SIM. VOLTAGEM: 3V. CAPACIDADE DE CARGA: MÁX. 210 MAH - MATERIAL: LITHIUM - ESPESURA: 3mm	UNIDADE	285	R\$	14,79	R\$	4.215,15
31	CAIXA DE CABO FIBER: 1,305M - CONDUTOR: COBRE NU COM DIÂMETRO NOMINAL DE 24AWG - ISOLAMENTO: POLIOLEFINA COM DIÂMETRO NOMINAL: 0,9MM - RESISTÊNCIA DE ISOLAMENTO: 10000 MΩ.KM - QUANTIDADE DE PARES: 4 PARES 24 AWG - NORMAS APLICÁVEIS: - ITA-568-C.2 E SEUS COMPLEMENTOS, ANSI/TIA-569, ISO/IEC DIS 11801, UL 444	CAIXA	55	R\$	432,74	R\$	23.800,70
32	CAIXA COM 100 UNIDADES RJ45 CONECTOR ESTRUTURA CAT 5E ESPECIFICAÇÃO - TIPO: RJ45 (8P8C) - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DE CATEGORIA: 5E U/UTP - TERMOPLÁSTICO DE ALTO IMPACTO NÃO PROPAGANTE À CHAMA. - VIAS DE CONTATO PRODUZIDAS EM BRONZE FOSFOROSO COM CAMADAS DE NÍQUEL E BANHADO DE OURO. - COMPATÍVEL COM OS PADRÕES DE MONTAGEM T568A E T568B. - CONTATOS ADEQUADOS PARA CONDUTORES SÓLIDOS OU FLEXÍVEIS. - RESISTÊNCIA DE ISOLAMENTO: 500M OHMS. - EMBALAGEM COM 100 PEÇAS.	PACOTE	35	R\$	42,11	R\$	1.473,85
33	SSD 240GB, SATA III, LEITURA 500MB/S, GRAVAÇÃO 350MB/S, APARELHOS COMPATÍVEIS DESKTOP. NOTEBOOK.	UNIDADE	760	R\$	224,67	R\$	170.749,20
34	SSD 480GB, SATA III, LEITURA 500MB/S, GRAVAÇÃO 350MB/S, APARELHOS COMPATÍVEIS DESKTOP. NOTEBOOK.	UNIDADE	600	R\$	538,59	R\$	323.154,00
35	DISCO RÍGIDO (HD) - INTERFACE: SATA 6 GB/S - CAPACIDADE: 4 TB - FORM FACTOR: 3,5-INCH - ROHS COMPLIANT - CACHE: 64MB - ROTAÇÃO: 7200 RPM - BUFFER PARA HOST: 6 GB/S	UNIDADE	20	R\$	1.001,16	R\$	20.023,20
36	DISCO RÍGIDO (HD) - INTERFACE: SATA 6 GB/S - CAPACIDADE: 500 GB - FORM FACTOR: 3,5-INCH - ROHS COMPLIANT - CACHE: 64MB - ROTAÇÃO: 7200 RPM - BUFFER PARA HOST: 6 GB/S	UNIDADE	90	R\$	226,88	R\$	20.419,20
37	DISCO RÍGIDO (HD) - INTERFACE: SATA 6 GB/S - CAPACIDADE: 1 TB, - FORM FACTOR: 3,5-INCH. - ROHS COMPLIANT, - CACHE: 64MB. - ROTAÇÃO: 7200 RPM, - BUFFER PARA HOST: 6 GB/S	UNIDADE	50	R\$	338,34	R\$	16.917,00
38	FILTRO DE LINHA, COM PROTEÇÃO FUSÍVEL, COM 5 TOMADAS - 5 METROS	UNIDADE	60	R\$	63,98	R\$	3.838,80
39	HD EXTERNO DE 1TB TIPO PORTÁTIL. HD CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 1TB, INTERFACE USB 3.0, DISCO RÍGIDO EXTERNO COM INTERFACE: SATA 6.0 GB/S, VELOCIDADE DE LEITURA: 500 MB/S, APARELHOS COMPATÍVEIS DESKTOP, NOTEBOOK.	UNIDADE	105	R\$	498,93	R\$	52.387,65
40	FILTRO DE LINHA DE 5 TOMADAS, 127V E 220V (BIVOLT) 10" E CHAVE DISJUNTORA, COMPRIMENTO DE 1,5M, TOMADA PADRÃO NBR 14136.	UNIDADE	380	R\$	42,87	R\$	16.290,60
41	KIT DE FERRAMENTA RJ 45 - CONTEÚDO NO MÍNIMO: 1 ALICATE DE CRIMPAGEM; 1 TESTADOR DE CABO DE REDE; 1 CORTADOR DE DECAPAGEM DE FIO; 1 CHAVE DE FENDA; 1 CORTADOR DE ALICATES DE DECAPAGEM; 1 FERRAMENTA DE PERFURAÇÃO; 1 BOLSA DE FERRAMENTAS	UNIDADE	16	R\$	253,89	R\$	4.062,24
42	MEMÓRIA RAM DDR4 - CAPACIDADES DE MÓDULO: 4GB VELOCIDADE: 2666MHz, - LATÊNCIAS: 15	UNIDADE	110	R\$	188,66	R\$	20.752,60
43	MEMÓRIA RAM ECC 8GB 1333MHz PARA SERVIDOR Xeon E3 1230v2	UNIDADE	8	R\$	432,31	R\$	3.458,48
44	OPEN DRIVE CAPACIDADE 64GB 1333MHz 1.8" 3.5" SERVIDOR Xeon E3 1230v2	UNIDADE	1	R\$	3.458,48	R\$	3.458,48

45	PEN DRIVE CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 32GB, INTERFACE DE HARDWARE 3.0, DDR3 SDRAM, PADRÃO DE CONEXÃO SEM FIO 802.11"	UNIDADE	80	R\$	51,50	R\$	4.120,00
46	MEMÓRIA RAM 8GB DDR3 PC MEMÓRIA RAM 8GB (1X8GB), TIPO: DDR3, VELOCIDADE DO CLOCK: 1600MHZ, TENSÃO: 1.5V	UNIDADE	200	R\$	285,20	R\$	57.040,00
47	MEMÓRIA RAM 8GB DDR4 PC MEMÓRIA RAM 8GB (1X8GB), TIPO: DDR4, FORMATO: DIMM, VELOCIDADE DO CLOCK: 2400MHZ, TENSÃO: 1.5V, CONFIGURAÇÃO: DUAL / QUAD CHANNEL COM DISSIPADOR DE CALOR	UNIDADE	350	R\$	294,50	R\$	103.075,00
48	PLACA MÃE 1155 PLACA MÃE MICRO-ATX LGA1155, CHIPSET H61, SUPORTA PROCESSADORES INTEL CORE 17/15/13/PENTIUM/CELERON 2ª GERAÇÃO SOQUETE:- LGA 1155 MEMÓRIA:- 2X DIMMS DDR3 (240 PINOS / 1.5V) DUAL CHANNEL DDR3 1600/1333/1066 MHZ (8GB MÁX.) CHIPSET:- INTEL H61 AUDIO:- CHIP INTEGRADO POR REALTEK ALC662 SLOTS DE EXPANSÃO:- 1X SLOT PCI EXPRESS X16- 1X SLOT PCI EXPRESS X1 ARMazenamento:- 4X PORTA SATA ENTRADA / SAÍDA:- 1X TECLADO USB- 1X MOUSE USB- 1X VGA- 1X HDMI- 4X USB 2.0- 1X LAN (RJ45)- 3X TOMADA DE ÁUDIO LAN:- REALTEK 10/100 MBPS FATOR DE FORMA:- MICRO ATX	UNIDADE	80	R\$	566,91	R\$	45.352,80
49	PLACA MÃE MICRO-ATX LGA1151, CHIPSET H110, CPU SUPORTADO: SUPORTE PARA INTEL CORE I7 / INTEL CORE I5 / INTEL CORE I3, CACHE L3 VARIA COM CPU, CHIPSET: INTEL EXPRESS CHIPSET H110, MEMÓRIA: 2 X SOQUETES DIMM DDR4 QUE SUPORTAM ATÉ 32 GB DE MEMÓRIA DO SISTEMA, ARQUITETURA DE MEMÓRIA DUAL CHANNEL, SUPORTE PARA DDR4 2133MHZ, MÓDULOS DE MEMÓRIA, SUPORTE PARA MÓDULOS DE MEMÓRIA ECC UDIMM 1RX8 / 2RX8 (OPERAR EM MODO NÃO-ECC), SUPORTE PARA MÓDULOS DE MEMÓRIA NÃO-ECC UDIMM 1RX8/2RX8/RX16, USB: CHIPSET: 4 X PORTAS USB 3.0/2.0 (2 PORTAS NO PAINEL TRASEIRO, 2 PORTAS DISPONÍVEIS ATRAVÉS DOS CONECTORES INTERNOS USB), 6X PORTAS USB 2.0/1.1 (2 PORTAS NO PAINEL TRASEIRO, 4 PORTAS DISPONÍVEIS ATRAVÉS DOS CONECTORES INTERNOS USB)	UNIDADE	100	R\$	1.041,43	R\$	104.143,00
50	EMENDA RJ45 FÊMEA X FÊMEA - EXTENSÃO CABO DE REDE PONTO A PONTO CARACTERÍSTICAS: ADAPTADOR QUE POSSIBILITA A EMENDA DE 2 CABOS DE REDE, UTILIZÁVEL PARA EMENDAR CABOS DE REDE, COMPACTO, RESISTENTE E DE QUALIDADE, CONEXÃO: RJ45, TERMINAIS: 8 VIAS, CONEXÃO: FÊMEA X FÊMEA, TAMANHO: 3.5 X 2 CM, PADRÃO: 568.	UNIDADE	175	R\$	8,14	R\$	1.424,50
51	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER MFC 12700 DW	UNIDADE	200	R\$	96,96	R\$	19.392,00
52	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DCP 7065 DN	UNIDADE	700	R\$	105,67	R\$	73.969,00
53	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DCP 8085 DN	UNIDADE	740	R\$	111,57	R\$	82.561,80
54	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DCP 12540 DW	UNIDADE	260	R\$	86,26	R\$	22.427,60
55	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DCP L5652 DN	UNIDADE	70	R\$	233,56	R\$	16.349,20
56	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DCP-1617 NW	UNIDADE	60	R\$	70,59	R\$	4.235,40
57	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER HL1212W	UNIDADE	90	R\$	73,63	R\$	6.626,70
58	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER HL-1620/5102	UNIDADE	80	R\$	176,76	R\$	14.140,80
59	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER MFC L6705 DW	UNIDADE	60	R\$	206,01	R\$	12.360,60
60	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER MFC 12700 DW	UNIDADE	330	R\$	58,86	R\$	19.392,00
61	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DCP 7065 DN	UNIDADE	700	R\$	105,67	R\$	73.969,00

62	CARTUCHO DE TONER BROTHER DCP 8085 DN.	UNIDADE	1040	R\$	55.14	R\$	57.345,60
63	CARTUCHO DE TONER BROTHER DCP L2540 DW	UNIDADE	360	R\$	74.40	R\$	26.784,00
64	CARTUCHO DE TONER BROTHER DCP L5652 DN.	UNIDADE	120	R\$	112.10	R\$	13.452,00
65	CARTUCHO DE TONER BROTHER DCP-1617 NW	UNIDADE	80	R\$	64.74	R\$	5.179,20
66	CARTUCHO DE TONER BROTHER HL1212W	UNIDADE	120	R\$	55.13	R\$	6.615,60
67	CARTUCHO DE TONER BROTHER HL-L6202/L5102	UNIDADE	80	R\$	341.11	R\$	27.288,80
68	CARTUCHO DE TONER BROTHER MFC L6705 DW	UNIDADE	100	R\$	160.74	R\$	16.074,00
69	REFIL DE TONER IKG BROTHER - UNIVERSAL	UNIDADE	2000	R\$	224.27	R\$	448.540,00
70	REFIL DE TONER 200G BROTHER - UNIVERSAL	UNIDADE	1300	R\$	32.41	R\$	42.133,00
71	ROLO DE PRESSÃO BROTHER MFC L2700 DW.	UNIDADE	198	R\$	100.19	R\$	19.837,62
72	ROLO DE PRESSÃO BROTHER DCP 7065 DN	UNIDADE	600	R\$	64.22	R\$	38.532,00
73	ROLO DE PRESSÃO BROTHER DCP 8085 DN.	UNIDADE	500	R\$	68.11	R\$	34.055,00
74	ROLO DE PRESSÃO BROTHER DCP L2540DW	UNIDADE	260	R\$	102.32	R\$	26.603,20
75	ROLO DE PRESSÃO BROTHER DCP L5652 DN.	UNIDADE	70	R\$	151.21	R\$	10.584,70
76	ROLO DE PRESSÃO BROTHER DCP-1617 NW	UNIDADE	60	R\$	81.73	R\$	4.903,80
77	ROLO DE PRESSÃO BROTHER HL1212W	UNIDADE	90	R\$	74.08	R\$	6.667,20
78	ROLO DE PRESSÃO BROTHER HL-L6202/L5102	UNIDADE	80	R\$	155.12	R\$	12.409,60
79	ROLO DE PRESSÃO BROTHER MFC L6705 DW	UNIDADE	60	R\$	160.38	R\$	9.622,80
80	UNIDADE FUSORA BROTHER MFC L2700 DW.	UNIDADE	198	R\$	118.30	R\$	23.423,40
81	UNIDADE FUSORA BROTHER DCP 7065 DN	UNIDADE	600	R\$	705.60	R\$	423.360,00
82	UNIDADE FUSORA BROTHER DCP 8085 DN.	UNIDADE	500	R\$	881.27	R\$	440.635,00
83	UNIDADE FUSORA BROTHER DCP L2540DW	UNIDADE	260	R\$	517.57	R\$	134.568,20
84	UNIDADE FUSORA BROTHER DCP L5652 DN.	UNIDADE	70	R\$	1.019.02	R\$	71.331,40
85	UNIDADE FUSORA BROTHER DCP-1617 NW	UNIDADE	60	R\$	171.35	R\$	10.281,00
86	UNIDADE FUSORA BROTHER HL1212W	UNIDADE	90	R\$	811.05	R\$	72.994,50
87	UNIDADE FUSORA BROTHER MFC L6705 DW	UNIDADE	80	R\$	978.25	R\$	78.260,00
88	UNIDADE FUSORA BROTHER HL-L6202/L5102	UNIDADE	40	R\$	1.438.56	R\$	57.542,40
89	REFIL PARA IMPRESSORA ECOTANK DO TIPO: EPSON - COR: BLACK T544 65 ML	UNIDADE	1200	R\$	27.16	R\$	32.592,00
90	REFIL PARA IMPRESSORA ECOTANK DO TIPO: EPSON - COR: CYAN T544 65 ML	UNIDADE	1200	R\$	64.04	R\$	76.848,00
91	REFIL PARA IMPRESSORA ECOTANK DO TIPO: EPSON - COR: MAGENTA T544 65 ML	UNIDADE	1200	R\$	64.37	R\$	77.244,00
92	REFIL PARA IMPRESSORA ECOTANK DO TIPO: EPSON - COR: YELLOW T544 65 ML	UNIDADE	1200	R\$	28.91	R\$	34.692,00
93	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON - COR PRETA 100ML	UNIDADE	500	R\$	37.83	R\$	18.915,00
94	CARTUCHO DE TONER DA HP DESKJET 2136	UNIDADE	150	R\$	172.36	R\$	25.854,00
95	CARTUCHO DE TONER DA HP LASERJET 1132.	UNIDADE	480	R\$	63.08	R\$	30.278,40
96	CARTUCHO DE TONER DA HP LASERJET P2055 DN.	UNIDADE	160	R\$	638.13	R\$	102.100,80
97	CARTUCHO DE TONER DA HP P1102W	UNIDADE	250	R\$	93.23	R\$	23.307,50
98	CARTUCHO DE TONER DA HP LASERJET PRO 4250 DN.	UNIDADE	140	R\$	177.02	R\$	16.782,80
99	CARTUCHO DE TONER DA HP LASERJET PRO 4250 DN.	UNIDADE	50	R\$	74.40	R\$	3.720,00

100	REFIL DE TONER 1KG HP - UNIVERSAL	UNIDADE	350	R\$	118,23	R\$	41.380,50
101	CARTUCHO DE TONER SAMSUNG D105S SCX 4600	UNIDADE	80	R\$	91,35	R\$	7.308,00
102	CARTUCHO DE TONER SAMSUNG ML2165	UNIDADE	90	R\$	94,66	R\$	8.519,40
103	CARTUCHO DE TONER SAMSUNG XPRESS M2070	UNIDADE	80	R\$	58,61	R\$	4.688,80
TOTAL							R\$ 6.159.319,64
Total da Proposta R\$ 6159319,64 (seis milhões, cento e cinquenta e nove mil, trezentos e dezenove reais e sessenta e quatro centavos)							

Cametá, 10 de março de 2022

W M AMARAL
EIRELI:33995
455000143

Assinado de forma digital por W M AMARAL EIRELI:33995455000143
 DN: c=BR, o=iCP-Brasil, st=PA, l=CAMETÁ, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CNPJ A1, ou=23917962000105, ou=presencial, cn=W M AMARAL EIRELI:33995455000143

W M AMARAL EIRELI

CNPJ: 33.995.455/0001-43

Welton Marinho Amaral